[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]

RESOLUÇÃO N° 201, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

Homologa a Reprogramação do Plano de Ação e Orçamento – Exercício 2020 do CAU/AL, CAU/AM, CAU/CE, CAU/ES e CAU/RN e dá outras providências.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL (CAU/BR), no exercício das competências e prerrogativas de que tratam o art. 28 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e os artigos 2°, 4° e 30 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária Ordinária DPOBR n° 0065-05/2017, de 28 de abril de 2017, e instituído pela Resolução CAU/BR n° 139, de 28 de abril de 2017, e de acordo com a Deliberação Plenária Ordinária DPOBR n° 0106-07/2020, de 20 de novembro de 2020, adotada na Reunião Plenária Ordinária n° 106, realizada nos dias 19 e 20 de novembro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1° Homologar a Reprogramação dos Planos de Ação e Orçamentos - Exercício de 2020 dos CAU/AL, CAU/AM, CAU/CE, CAU/ES e CAU/RN, na forma do resumo abaixo:

CAU/AL – REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 2020
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.171.655,42
	Despesa Corrente
	1.171.655,42

	Receita de Capital
	224.897,88
	Despesa de Capital
	224.897,88

	Total
	1.396.553,30
	Total
	1.396.553,30

CAU/AM – REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 2020
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.068.946,62
	Despesa Corrente
	1.068.946,62

	Receita de Capital
	15.000,00
	Despesa de Capital
	15.000,00

	Total
	1.083.946,62
	Total
	1.083.946,62

CAU/CE – REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 2020
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	2.025.319,23
	Despesa Corrente
	2.070.785,85

	Receita de Capital
	104.165,11
	Despesa de Capital
	58.698,49

	Total
	2.129.484,34
	Total
	2.129.484,34

CAU/ES – REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 2020
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	2.491.483,12
	Despesa Corrente
	2.491.483,12

	Receita de Capital
	72.500,00
	Despesa de Capital
	72.500,00

	Total
	2.563.983,12
	Total
	2.563.983,12

CAU/RN – REPROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 2020
	RECEITAS
	R$ 1,00
	DESPESAS
	R$ 1,00

	Receita Corrente
	1.403.515,82
	Despesa Corrente
	1.403.515,82

	Receita de Capital
	8.411,66
	Despesa de Capital
	8.411,66

	Total
	1.411.927,48
	Total
	1.411.927,48

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, contados seus efeitos a partir da Deliberação Plenária Ordinária DPOBR n° 0106-07/2020, de 20 de novembro de 2020.

Brasília, 15 de dezembro de 2020.

(assinado digitalmente)
LUCIANO GUIMARÃES
Presidente do CAU/BR

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
[image: ]

1
PROTOCOLO SICCAU Nº 1202482/2020 - DPOBR Nº 0106-07/2020

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image3.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br